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افزایش مبادلات ایران و ارمنستان تا ۳ میلیارد دلار
وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: حمایت از تمامیت ارضی ارمنســتان جزو 
سیاست های ایران بوده و توســعه روابط با همسایگان جزو اصول و راهبردهای 
جمهوری اسلامی ایران است.به گزارش  وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرســازی امروز دوشنبه در گفتگو با نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان در پایتخت این کشور،  با یادآوری اینکه قفقاز همراه با صلح، خواسته 
ایران است، بیان کرد: حمایت از تمامیت ارضی ارمنستان جزو سیاست های ایران 
بوده و توســعه روابط با همســایگان جزو اصول و راهبردهای جمهوری اسلامی 
ایران است.وزیر راه و شهرســازی در ادامه با اشاره به جنایت های رژیم اشغالگر 
قدس، بیان کرد: وحشی گری رژیم کودک کش صهیونیستی امر تازه ای نیست 
و ده ها سال این جنایت ها در پرونده این رژیم وجود داشته است.وی افزود: رژیم 
صهیونیســتی ملتی را از سرزمین خودش بیرون می کند و برای این امر از هیچ 
ظلمی فروگذار نمی کند، کشورها نباید در این ظلمی که به مردم مظلوم در حصر 
که از زمین و  هوا بمباران می شــوند، بی تفاوت باشند.بذرپاش یادآور شد: تاریخ 
هیچ کس را به خاطر این بی تفاوتی تحسین نخواهد کرد.وی در گفتگو با نخست 
وزیر ارمنســتان در بخش دیگری از ســخنانش اظهار کرد: تکمیل کریدورهای 
حمل و نقل بین دو کشور، زیرساخت اصلی توسعه خواهد بود و با سرعت هر چه 
بیشتر برای تکمیل آن باید اقدام کرد.بذرپاش خطاب به نخست وزیر ارمنستان 
گفت: کاهش تعرفه ترانزیت و عوارض جاده ای از ملزومات توسعه تجارت بین دو 
کشور است و لازم است در این خصوص همکاری لازم صورت گیرد.وی بیان کرد: 
حجم مبادلات تجاری دو کشور در حال حاضر حدود ۷۰۰ میلیون دلار در سال 
است که  می تواند به ۳ میلیارد دلار برسد.وزیر راه و شهرسازی در ادامه در گفتگو 
با نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان ، آمادگی ایران را برای احداث پل دوم 
مرزی در نوردوز، استقبال از حضور شرکت های سرمایه گذاری ارمنستان در ایران 
و صدور خدمات فنی و مهندســی شرکت های ایرانی و لزوم مشارکت بانک های 

ارمنستانی در اعطای ضمانت نامه اعلام کرد.

تسویه حساب با ۷۲۶ هزار گندمکار در ۳۱ استان
ســهم کشاورزان هر اســتان از دریافت ۱۵۵ هزار و ۸۱۴ میلیارد تومان پول 
تحویل محصول گندم تولیدی شان به دولت اعلام شد.به گزارش شرکت بازرگانی 
دولتی ایران، به ترتیب کشاورزان ۵ استانِ خوزستان با ۲۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان، کردســتان با ۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان، فــارس با ۱۵ هزار و ۱۰۰ 
میلیارد تومان، کرمانشــاه با ۱۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و آذربایجان غربی با 
۱۰ هــزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بیشــترین دریافت پول تحویل گندم را به خود 
اختصاص دادند و این ۵ اســتان در مجموع، ۸۱ هزار میلیارد تومان معادل ۵۲ 
درصد از ۱۶۶ هزار میلیارد تومان دریافت کرده اند.بعد از کشــاورزان ۵ اســتان 
پیشرو، به ترتیب کشاورزان ۶ استانِ گلستان، لرستان، آذربایجان شرقی، زنجان، 
همدان و خراسان رضوی، هر یک بین ۵ تا ۱۰ هزار میلیارد تومان بابت تحویل 
گندم دریافت کردند و بعد از این اســتان ها، به ترتیب کشاورزان ۵ استانِ ایلام، 
اردبیل، مرکزی، کرمان و قزوین قرار دارند که ســهم هر یک از آن ها از دریافت 
پول تحویل گندم، بین ۲ هزار تا ۵ هزار میلیارد تومان است.این گزارش می افزاید، 
به ترتیب کشاورزان ۸ استان تهران، بوشهر، اصفهان، مازندران، خراسان شمالی، 
سمنان، کهگیلویه و بویراحمد و سیستان و بلوچستان، هر یک بین هزار تا ۲ هزار 
میلیارد تومان بابت تحویل گندم دریافت کردند، ضمن اینکه کشاورزان ۷ استانِ 
هرمزگان، چهارمحال و بختیاری، البرز، خراسان جنوبی، قم، یزد و گیلان، میزان 
دریافتی شان بین ۱۰ میلیارد تا هزار میلیارد تومان است.گفتنی است، با واریز ۳۴ 
هزار میلیارد تومان باقی مانده مطالبات گندمکاران به حساب این عزیزان، نسبت 
به تسویه حساب کامل با ۷۲۶ هزار کشاورز سراسر کشور که محصول گندم خود 

را تحویل دولت دادند، اقدام شد.

بیش از ۹۰ درصد چک ها وصول شدند
براساس آمار چک های مبادله ای در مرداد امسال، حدود هشت میلیون فقره 
چک به ارزش حدود ۴۹۵۳ هزار میلیارد ریال مبادله  شد که نسبت به ماه قبل از 
نظر تعداد ۲.۸ درصد و از نظر مبلغ ۲.۶ درصد افزایش نشان می دهد.طی مرداد 
امسال، بالغ بر ۹۰.۹ درصد از کل چک های مبادله شده در سامانه چکاوک وصول 
شــده است. این نسبت از نظر مبلغی نیز معادل ۸۶.۷ درصد است.گفتنی است؛ 
پذیرش و تبادل چک های صیادی قدیمی )دسته چک های صادرشده قبل از سال 
۱۴۰۰( از نیمه مهرماه صرفا در بانک صادرکننده چک قابل انجام اســت.بر این 
اساس، دارندگان دسته چک های قدیمی می توانند با مراجعه به شعب خود نسبت 

به تعویض این دسته چک ها با دسته چک های جدید اقدام کنند.

دومین سقوط بزرگ بورس در پاییز   
دومیــن ســقوط بزرگ 
شــاخص بــورس در پاییز 
امســال ثبت شد.به گزارش 
اکوایــران، در معاملات روز 
سه شــنبه دوم آبــان مــاه 
۱۴۰۲، شــاخص کل بورس 
تهران ۲۱ هزار و ۷۲۷ واحد 
نسبت به روز کاری گذشته 
پایین تر ایستاد و به سطح ۲ 

میلیون و ۱۷۶ واحد رســید. این دومین ســقوط بزرگ بــورس تهران در پاییز 
۱۴۰۲ اســت.  شــاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش ۹ هزار و ۷۷۱ واحد در 
رقم ۶۷۶ هزار و ۱۳۳ واحدی ایستاد.شــاخص کل فرابورس با افت ۲۹۶ واحدی 
به رقم ۲۴ هزار و ۵۶۹ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با نزول 
۲ هزار و ۳۳۲ واحد به سطح ۱۱۹ هزار و ۸۲۳ واحد رسید.روز سه شنبه خالص 
تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای ششمین روز متوالی منفی شد و ۴۶۴ 
میلیارد تومان پول حقیقی از بازار ســهام خارج شــد که نسبت به دوشنبه ۳۲ 
درصد بیشتر شده است. روزگذشته نماد شبندر بیشترین خروج پول حقیقی را 
داشت که ارزش آن ۳۵ میلیارد تومان بود. پس از شبندر، نمادهای شپنا، کرازی، 
بازرگام، وبملت و فولاد بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. در میان گروه ها 
نیز، گروه های پالایشــی، بانک ها و شیمیایی ها بیشترین خروج سرمایه حقیقی 
را ثبت کردند.در ســوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای وسدید، 

خودرو، نیان، وملی و حفاری تعلق داشت.
امروز فولاد، شــبندر، پارس و خودرو نمادهای قرمزپــوش بورس بودند که 
بیشــترین اثر را در افت شــاخص کل بورس داشتند. در مقابل وبملت، بوعلی و 
پاکشو از نمادهای ســبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز 
نمادهای هرمز، آریا و وسپهر بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای 
نیان، ســپیدار و توسن بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند.
در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد خودرو بیشترین تراکنش را داشت 
و خگستر و ثشاهد در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز نیان، خاور و 
کرمان بیشترین تراکنش را داشتند.  روز دوشنبه ارزش معاملات کل بازار سهام 
به ۱۲ هزار و ۴۱۸ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 
۳ هزار و ۵۶۱ میلیارد تومان بود که ۲۹ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در 
این روز شــامل می شود.ارزش معاملات خرد نیز با افزایش۱۴ درصدی به نسبت 
روز معاملاتی قبل به رقم ۴ هزار و ۱۹۰ میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز 
نماد وبملت بیشــترین ارزش معاملات  بازار سهام  را به خود اختصاص داد که 

ارزش معاملات آن ۸۸ میلیارد تومان بود.
پس از وبملت، خودرو بیشترین ارزش معاملات را داشت و شبندر رتبه سوم 
بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد خگستر و 
ثشاهد در رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند.در جدول حجم 
معاملات نیز سهام خودرو با تعداد ۳۵۹ میلیون و ۱۸۷ هزار و ۵۸۲ سهم در صدر 
قرار گرفته است. وبملت در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و 
رتبه سوم به خگستر تعلق داشت. دو نماد کرازی و کرمان نیز در رتبه های بعدی 
بیشــترین حجم معاملات بازار قرار داشتند.در معاملات سه شنبه، ۲۸ نماد صف 
خرید داشــتند و ۱۲۸ نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های 
خرید با افت ۷۴ درصدی نســبت به روز کاری قبل به ۵۰ میلیارد تومان کاهش 
یافت و مجموع ارزش صف های فروش نیز با افزایش ۶۸ درصدی به ۵۸۵ میلیارد 

تومان رسید.

تجارت 

کشاورزی

بانک و بیمه

بورس

گروه اقتصادی – شــهرام صدوقی: با 
اصرار دولتی ها به برکناری رئیس پارلمان بخش 
خصوصی پرونــده چهار ماهــه انتخابات اتاق 
بازرگانی ایران هنوز به سرانجام نرسیده است.
به گزارش »مردم سالاری«، شامگاه دوشنبه در 
پی برگزاری نشست شورای نظارت بر انتخابات 
اتاق بازرگانی در محل وزارت صمت خبری روز 
خروجی رسانه های همســو با دولت رفت که 
ساعاتی بعد ابعاد تازه تری از این ماجرا روشن 

شد.
جنجال آفرینی بر سر انتخابات اتاق بازرگانی 
که ســلامت آن حتــی به تایید قــوه قضائیه 
رسیده اســت، در حالی ادامه دارد که پرونده 
این انتخابات باید چهار ماه پیش بسته می شد.
دوشــنبه شــب در ابتدا خبرگزاری ایسنا در 
خبری از برکناری ســلاح ورزی از سوی هیات 
نظارت خبر داد و در خبری رســمی جزییات 
این تصمیم را اعلام کرد. این در حالی اســت 
که ساعاتی بعد حسین سلاح ورزی، رئیس اتاق 
بازرگانــی ایران در صفحه شــخصی خود این 
موضــوع را تکذیب و تاکید کــرد که برگزاری 
نشســت منجر به تنظیم صورت جلسه نشده 

است.
این تکذیبیه در شــرایطی منتشــر شد که 
علی بهادری جهرمی واکنشــی آشکار به خبر 
ایســنا نشان داده و در توییتی خوشحالی خود 
از برکناری خیالی سلاح ورزی را اعلام کرد. وی 
تنها به نوشتن سه کلمه در توییت خود بسنده 

کرد. 
علی بهادری جهرمی در پست خود در شبکه 
فیلتر شده ایکس یا همان توییتر سابق نوشت: 

»ایستادگی بر مُرِّ قانون«.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت پیش 
از این هم در اظهاراتی درباره ریاســت حسین 
ســلاح ورزی در جمع دانشــجویان دانشــگاه 
بهشــتی، گفته بود: تکلیــف صلاحیت آقای 
سلاح ورزی کاملا روشن است و هیئت نظارت 
که یک نهاد فرا قوه ای است به محض تشکیل 
جلسه ریاست ایشان را تعیین تکلیف می کند. 
دولت به عنوان نهاد نظارتــی اظهارنظر کرده 
است و نهاد مربوطه هم در دولت شفافیت اعلام 

کرده که واجد صلاحیت نیست. 
حالا علی شــریعتی، عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی در پستی ابعاد تازه ای از این ماجرا 
را روشــن کرده و اقدام اخیر برخی رسانه ها در 
اطلاع رسانی به این شیوه را کودتای بخشی از 

دولت علیه وزیر صمت نامیده است. 
در پست وی آمده است:»  مُرِّ قانون را آقای 
میرمحمد صادقی از شــریف ترین حقوقدانان 
کشــور قبلا توضیح داده! ایســتادگی در برابر 

 مهندسی انتخابات کار  مرد قانون هست!«
وی در ادامه تاکید کرده اســت: پیگیری ها 
مشخص کرد صورتجلسه برکناری در کار نبوده 
ولی روشــنه حلقه کوچکی در دولت )جریان 
همیشه پایدار( متشــکل از خلجی و بهادری 
جهرمی و خاندوزی به وزیر صمت یک دســتی 
زده اند تا او را در برابر موج رسانه ای قرار دهند.  
بخش خصوصی اجازه نمی دهد جریان سازی 

به جای قانون حاکم شود.

اتاق ایران
 به مرّ قانون پایبند است

روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران، طی بیانیه ای مواضع اتاق 
ایران را نسبت به انتشار اخبار و اظهارنظرهای 
ضدونقیــض از نشســت دیروز شــورای عالی 
نظــارت، اعلام کرد.بــه دنبال انتشــار اخبار 
ضدونقیض درباره نشســت اخیر شورای عالی 
نظارت، روابط عمومی اتــاق ایران تأکید کرد: 
به گواه فیلم جلسه و شهادت حاضران، در این 
نشســت به دلیل به نتیجه نرسیدن مذاکرات 
و خــروج تعــدادی از وزرا )ازجمله احســان 
خاندوزی( از جلســه، هیچ صورت جلسه مورد 
توافقی تنظیم و امضا نشــده و انشــا و امضای 
احتمالی هر صورت جلســه ای، خارج از جلسه 
رســمی و به صورت دســت گردان، غیرقانونی 
اســت.بر اســاس این بیانیه، وظیفه ذاتی اتاق 
ایران دفاع از حقوق اعضا و موکلین خود بر مدار 
قانون است و لذا هیچ تصمیم یا اقدام غیرقانونی 
موردپذیرش اتاق ایران نیست. چنانچه اظهارات 
وزیر اقتصاد درباره امضای صورت جلسه ای برای 
ابطال انتخابات هیات رئیسه اتاق ایران با امضای 
هر چهار عضو دولتی این شــورا صحت داشته 

باشــد نیز کماکان به منزله پایان کار حســین 
سلاح ورزی در اتاق ایران نخواهد بود؛ زیرا اولاً 
تهیه و امضای صورت جلسه و تصمیم گیری به 
اسم شورای عالی نظارت خارج از جلسه وجاهت 
قانونی ندارد و در ثانی اتاق ایران شکایت خود 
را در مراجــع صالحــه پیگیــری خواهد کرد.
شایان ذکر است که اتاق ایران کمتر از یک هفته 
قبل، در خصوص شکایتی مشابه درباره صحت 
فرآیندهای انتخابات، از دادگاه رأی تأیید گرفته 
اســت.روابط عمومی اتاق در این بیانیه افزوده 
است که معلوم نیست که چرا در شرایطی که 
شــورای عالی نظارت، رئیس و ســخنگو دارد، 
وزیر اقتصاد، شــتاب زده به انتشار چنین خبر 
و اظهاراتی نادرســتی مبادرت کرده است.اتاق 
ایران، به مرّ قانون پایبند استروابط عمومی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، طی 
بیانیه ای مواضع اتاق ایران را نســبت به انتشار 
اخبار و اظهارنظرهای ضدونقیض از نشســت 

دیروز شورای عالی نظارت، اعلام کرد.
جزئیات دروغ بزرگ 
درباره یک برکناری 

حسین سلاح ورزی که در چهار ماه گذشته 
بارها و بارها مجبور شده است نسبت به توضیح 

شــرایط اقدام کرده و دائما بر این مساله تاکید 
کند که در سمت خود حضور دارد نیز در شبکه 
ایکس نوشت: » جلسه شورایعالی نظارت برگزار 
شد، جلسه بدون تنظیم هیچ صورتجلسه و امضا 
و توافقی بعد خروج تعدادی از اعضا، بی نتیجه 
خاتمه یافت.به گفته وی بخش خصوصی ایران 
همچنان در کنار حاکمیت در خدمت به اقتصاد 
کشور فعال اســت. به خبرسازی های نادرست 
توجهی نکنید.«قدیر قیافه، عضو شورای عالی 
نظارت و نایب رئیــس اتاق بازرگانی ایران، نیز 
در واکنــش به خبر برکناری ســلاح ورزی، به 
تجارت نیوز گفت: جلسه دوشنبه بدون این که 
صورت جلسه ای انشا و امضا شود به پایان رسید.
وی این را هم توضیح داد که شــورای نظارت 
رئیــس و دبیر دارد و هــر گونه نتیجه خاصی 
که در جلسات حاصل شود حداقل توسط این 
افراد رسانه ای می شود. اکنون مشخص نیست 
که برخی رســانه ها با اســتناد به چه مدرکی 
برکناری رئیس اتاق ایــران را مخابره کرده اند.
این در حالی اســت که قوه قضائیه در نامه ای 
غیرقانونی بودن ایــن انتخابات را رد کرد و در 
بررسی پرونده ســلاح ورزی مورد خاصی پیدا 
نکرد. همچنین مجلس هم در این باره موضع 

مخالفی از خود نشــان نــداده و رئیس دولت 
هم با چند ســوال صرفاً خواستار رفع ابهامات 
شد.شورای عالی نظارت متشکل از وزیر صنعت، 
معدن و تجــارت، وزیر امور اقتصادی و دارائی، 
وزیر جهاد کشــاورزی، رئیس و دو نایب رئیس 
اتاق ایران و رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
است. به نظر می رسد برخی مقامات دولتی در 
این میان همچنان دست از تلاش برای برکناری 
سلاح ورزی برنداشته اند که البته این تلاش در 
نهایت به ضعیف شــدن بخــش خصوصی و 
اتاق بازرگانی منجر می شــود.هر چه هســت 
خالص سازان تلاش دارند با هر ترفندی، حتی 
مخابره اخبار مســاله  دار، سلاح ورزی را از روی 
صندلی ریاست اتاق بلند کنند و به مر قانون نیز 
استناد دارند این در حالی است که توضیحات 
میرمحمدصادقی و قــوه قضاییه در این زمینه 
گویا بوده اســت. پیش از این در مردادماه سال 
جاری حسین میرمحمدصادقی رئیس انجمن 
نظارت بر انتخابات اتاق های سراســر کشور به 
این نکته اشــاره کرد که بر خلاف هیاهویی که 
برخی در فضای مجازی ایجــاد کرده اند هیچ 
ابهامی بر عملکرد انجمن نظارت وجود ندارد و 

عملکرد آن بر اساس مُر قانون بوده است.

در حالی که نیمی از هفته جاری ســپری شده، کارگران 
پیگیر تشــکیل جلسه دســتمزد خود هســتند. همزمان 
این شــائبه مطرح شــده که دولت با عقب انداختن جلسه، 
به دنبال این اســت تا زمان بخرد.به گــزارش تجارت نیوز، 
قرار بود با چراغ ســبزی که صولــت مرتضوی- وزیر کار به 
برگزاری جلســه ترمیم دستمزد کارگران نشــان داد، این 
هفته شــاهد برگزاری نشست دستمزد در شورای عالی کار 
با حضور شــرکای اجتماعی باشیم اما با وجود سپری شدن 
نیمی از هفته جاری این شائبه مطرح شده که دولت که در 
روزهای پایانی سال قبل وعده بازنگری دستمزد در صورت 
افزایش تورم را داده بود، حالا در حال خرید زمان اســت تا 
در نهایت زمان تسکیل جلســه نهایی مزد سال ۱۴۰۳ فرا 
برسد. همزمان کارگران این پرسش مهم را مطرح می کنند 
که مگر درخواست ها و مطالبات جامعه کارگری فقط بحث 
دستمزد است که دولت از آن فرار می کند؟ آنها در این باره 
از ده ها مطالبه دیگر از تولید و اشــتغال گرفته تا قراردادها، 

قراردادهای موقت، معیــن و… رونمایی می کنند.از همان 
ابتدا که با حداقل دســتمزد حدود پنج میلیون تومانی در 
شورای عالی کار موافقت به عمل آمد، انتقادات به آن با توجه 

به هزینه سبد معیشت و نرخ بالای تورم آغاز شد. 
ظاهرا در آن جلســه هم قول ترمیم دستمزد داده شد، 
هرچند بعــدا وزیر اقتصاد آن را مشــروط به تغییر حقوق 

کارمندان دانست. 
موضوعــی که تاکنون عملی شــده اما بعــد از آن نرخ 
دســتمزد تغییری نکرده است.اما همین چند وقت قبل بود 
که وزیر کار در برابر درخواســت برگزاری جلســه دستمزد 
کارگران چراغ سبر نشان داد. قرار شد این جلسه با محوریت 

بررسی نرخ دستمزد برگزار شــود اما نیمی از هفته جاری 
سپری شده و هنوز خبری از برگزاری جلسه نیست. هرچند 
از ســخنان معاون وزیر کار مشــخص بود که دولت تمایل 
دارد تا فشارهای تحمیل شده به کارگران را با اعطای یارانه 
تشــویقی در قالب کالابرگ جبران کند. در همین ارتباط، 
هفته گذشته بود که خبر رسید دهک های درآمدی ششم و 
هفتم امکان بهره مندی از یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی را 
دارند، حالا باز هم اخباری مبنی بر اضافه شــدن دهک های 

هشتم و نهم به این طرح منتشر شده است. 
ولی در حالی این موضوعات در صدر اخبار قرار می گیرند 
که پیشتر نتایج برخی نظرسنجی ها حکایت از این داشتند 

که مردم بیشــتر تمایل دارند پول نقــد در قالب یارانه به 
دستشــان برســد تا اعتبار خریــد کالا. در واکنش به این 
موضوعات، گروهی از کارشناسان می گویند کسری بودجه 
ســد راه پرداخت یارانه بیشــتر به سرپرستان خانوار است. 
آنطور که بررسی ها هم نشان می دهند در حال حاضر کسری 

۳۰ درصدی بودجه تایید شده است.
اما فعالان کارگری می گویند خواســته آنها فقط افزایش 
نرخ دستمزدشان نیست. آنها از ده ها مطالبه دیگر از جمله 
در بخش تولید، اشتغال، قراردادها، قراردادهای موقت، معین 
و غیــره دم می زنند که امان آنها را بریده اســت. به همین 
دلیل آنها این ســوال مهم را مطرح می کنند که چرا دولت 
از تشکیل جلسه دستمزد فراری اســت، در حالی که بارها 
قول برگزاری آن را داده اســت؟ حــالا باید منتظر واکنش 
دولتمردان ماند. اینکه آنها چه دلیلی را برای عقب انداختن 
جلسه دستمزد مطرح می کنند و اینکه در نهایت این جلسه 

پرحاشیه چه زمانی برگزار خواهد شد؟

  چرا جلسه دستمزد کارگران برگزار نمی شود؟

 شائبه زمان خریدن دولت بالا گرفت

دبیر اتحادیه مشــاوران املاک تهران با بیان اینکه 
علیرغم کاهــش قیمت مســکن در دوره رکود، توان 
خرید وجود ندارد و فروشنده هم پای معامله نمی آید، 
گفت: تنها فروشــندگان، فروش های فوری هستند که 
پــای معامله می آیند چراکه نیاز به پول دارند.ســعید 
لطفــی در گفت وگو با خبرنگار اقتصــادی ایلنا درباره 
رکود فراگیر در بخش مســکن و افت قیمت ها ناشی از 
رکود اظهار داشــت: افت قیمت ناشی از رکود به بازار 
مسکن در شهر تهران هم سرایت کرده  است. البته باید 
توجه داشت قبل از این رکود، قیمت ها در بازار مسکن 
افزایش قابل توجهی داشــت و در چند ماه منتهی به 
پایان سال گذشــته هم قیمت ها در این بازار همراه با 
افزایش نرخ ارز به طور جهشــی رشد داشت اما با این 
رکود تا حدودی حباب قیمتی از این بازار تخلیه شد.وی 
با بیان اینکه رکود بازار مسکن روند خوبی نیست، ادامه 
داد: ۲۰۰ شغل به طور مستقیم و غیر مستقیم به بخش 

مســکن ارتباط دارد و رکود مسکن به معنای کاهش 
اشــتغال در حوزه های مرتبط در مسکن و ساختمان 
است.دبیر اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با تاکید 
بر اینکه بازار مسکن فروشنده ندارد، گفت: هرچند رکود 
منجر به کاهش قیمت شده اما پای معامله هم فروشنده 
واقعــی نداریم و برخی از مالکان در برابر کاهش قیمت 
مسکن مقاومت می کنند. از ســوی دیگر، توان خرید 
مردم هم به شــدت کاهش پیدا کــرده و امکان خرید 
حتی در شرایط کاهش قیمت را ندارند.لطفی افزود: تنها 
فروشندگان، فروش های فوری هستند که پای معامله 
می آینــد چراکه نیاز فوی به پــول دارند و معمولا زیر 
قیمت هم واحد را به فروش می رسانند.وی با بیان اینکه 
تعداد معاملات به شدت کاهش پیدا کرده اظهار داشت: 
رکود حال حاضر رکود تورمی نیست و این رکود منجر 
به کاهش قیمت ها شده البته معاملات مسکن در تهران 

محدود است.

رئیس صندوق توســعه ملی اظهار داشت: صندوق 
در حال ارائه تســهیلات ۷۰ میلیــون دلاری به بخش 
خصوصی در حوزه آمونیاک کشــور ونزوئلا است. این 
بخش خصوصی به بانک عامل ایرانی مراجعه کرده  است 
و با ضمانت بانک عامل ایرانی، صندوق توسعه تسهیلات 
۷۰ میلیون دلار را به این شــرکت ارایه می دهد.مهدی 
غضنفری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
ورود صندوق به حوزه سرمایه گذاری خارجی و انتقادات 
دربــاره مغایرت این اقدام با اساســنامه صندوق اظهار 
داشت: در اساســنامه به صندوق توســعه ملی اجازه 
ســرمایه گذاری خارجــی را داده اند، از ایــن رو درباره 
این موضوع جــای نگرانی وجود نــدارد.وی ادامه داد: 
در اساســنامه به صراحت موضوع ارایه پیشنهاد موارد 
ســرمایه گذاری در بازارهای پولــی و مالی بین المللی 
داخلی و خارجی به هیات امنا ذکر شده و به هیات امنا 
این اجازه داده شده  است.رئیس صندوق توسعه ملی با 

اشاره به جزییات ورود صندوق به سرمایه گذاری در یک 
پروژه خارجی گفت:  صندوق در حال ارائه تســهیلات 
۷۰ میلیون دلاری به بخش خصوصی در حوزه آمونیاک 
کشور ونزوئلا است. این بخش خصوصی به بانک عامل 
ایرانی مراجعه کرده  است و با ضمانت بانک عامل ایرانی، 
صندوق توسعه تســهیلات ۷۰ میلیون دلار را به این 
شــرکت ارایه می دهد.غضنفری در پاسخ به این سوال 
کــه آیا با ارایه تســهیلات به پروژه هــای خارجی این 
نگرانی برای در صف ماندن تولیدکنندگان داخلی برای 
دریافت تسهیلات از صندوق ایجاد نمی شود، تاکید کرد: 
با توجه به پرش قیمتی ارز کســی در صف تسهیلات 
ارزی نیســت و به دلیل همان پرش قیمتی استقبال از 
تســهیلات ارزی کم شده  است. افراد متقاضی دریافت 
تسهیلات ریالی هســتند که البته منابع محدودی در 
بخش تســهیلات ریالی داریم که همه هم در این صف 

ریالی هستند.

وام دلاری صندوق توسعه به سرمایه گذاری در ونزوئلابازار مسکن نه فروشنده دارد و نه خریدار

خودرو

جزئیات کامل تعرفه قطعات خودروهای مونتاژی توســط دولت مصوب و 
اعلام شده که بر اساس آن سودهای بازرگانی برای خودروها به تفکیک حجم 
موتور و میزان داخلی ســازی بین ۱۳ تا ۳۵ درصد افزایش یافته؛ اما نکته مهم 
این است که این سود برای ســواری های با حجم کمتر از ۱۵۰۰ سی سی اما 
میزان داخلی ســازی ۵۰ درصد و بیشتر یا تغییری نداشته یا پنج درصد کمتر 

شده است.
به گزارش ایسنا، خرداد ماه امسال بود که دولت در بخشنامه ای اصلاحات 
تعرفه ای )۳۵۴( ردیف تعرفه شامل کاهش و افزایش سود بازرگانی خودروهای 
وارداتــی را به وزارت صمت و امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد که بر اســاس 
آن، فهرست سود بازرگانی خودروهای سواری وارداتی اعلام شده که بر اساس 
آن این ســود  ۵ تا ۸۰ درصد برای واردات خودرو در سال جاری بیشتر شده 
است.حال اما نوبت به خودروهای مونتاژی رسیده است و تعرفه جدید واردات 
قطعات منفصله خودروهای ســواری مونتاژی به تفکیک حجم موتور و میزان 
داخلی ســازی آن ها تعیین و اعلام شده اســت که بر اساس آن سود بازرگانی 
برای سواری های با حجم موتور کمتر از ۱۵۰۰ سی سی )و عمق داخلی سازی 

کمتــر از ۲۰ درصــد، ۲۰ تا ۵۰ درصــد و بالاتر از ۵۰ درصــد( و همچنین 
خودروهای با حجم موتور ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی سی )با میزان داخلی سازی های  
کمتر از ۲۰ درصد و ۲۰ تا ۵۰ درصد( بین ۱۷ تا ۳۵ درصد جز در یک مورد، 
افزایش پیدا کرده اســت.بر اساس آنچه که مشخص شده، تنها سود بازرگانی 
برای خودروهای با حجم موتور کمتر از ۱۵۰۰ سی سی اما میزان داخلی سازی 
۵۰ درصد و بیشــتر همان یک درصد سابق باقی مانده و برای برخی خودروها 
حتی پنج درصد کاهش داشــته و از شش درصد به یک درصد رسیده است.
در حال حاضر ســود بازرگانی دولت از واردات قطعــات منفصله خودروهای 
مونتاژی کمتر از ۱۵۰۰ سی سی و با عمق ساخت داخل کمتر از ۲۰ درصد، از 
۲۸ درصد به ۵۱ درصد افزایش یافته است.سود بازرگانی دولت از خودروهای 
کمتر از ۱۵۰۰ سی ســی با ساخت داخل ۲۰ تا ۵۰ درصد تا پیش از این  ۶ و 
۱۱ و ۱۶ درصد محاســبه می شد که اکنون دولت سود بازرگانی این بخش را 

به ۲۸ درصد رسانده است.
همانطور که اشــاره شــد در مورد خودروهای کمتر از ۱۵۰۰ سی ســی با 
ساخت داخل ۵۰ درصد و بیشتر، سود بازرگانی دولت از یک و شش درصد به 

یک درصد تغییر کرده است.در بخش خودروهای سواری با حجم موتور ۱۵۰۰ 
تا ۲۰۰۰ سی ســی با میزان داخلی سازی کمتر از ۲۰ درصد که سود بازرگانی 
۱۶ درصد داشته به ۵۱ رسیده و مشمول ۳۵ درصد افزایش تعرفه شده است. 
همچنین برای خودروهای این دسته با عمق داخلی سازی ۲۰ تا ۵۰ درصد هم 
سود بازرگانی از یک، شش و ۱۱ درصد به ۲۸ درصد افزایش پیدا کرده است.

تعرفه خودروهای مونتاژی افزایش یافت

شورای نظارت بر انتخابات درباره برکناری رئیس اتاق بازرگانی به اجماع نرسید
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